
2015 年 2 月 16 日 

会員各位 

 

(一社)日本非破壊検査協会 

広報活動委員会 

 

(一社)日本能率協会 主催「夏休み 2015 宿題・自由研究大作戦！」への参加募集のご案内 

 

標記に関しまして、主催者側から非破壊検査関係ブースの設置提案が来ています。広報活

動委員会としては、これまでも若年層や小中学生を対象に【非破壊検査】の存在や重要性

について啓蒙・普及を図ってきた経緯があることから、今回の企画に対し積極的に取り組

みたいと考えております。 

主催者側の用意した募集パンフレットをご覧頂ければ、お分かりになるかと存じますが、 

・メーカーによるモノづくり体験 

・食品メーカーによる食育学習 

・外食企業によるクッキング体験 

 等といった様な子供が興味を持ちそうな趣向が凝らしてあります。 

主催者側に問い合わせたところ、現段階で既に 30 社程度の企業または団体が参加の意向を

表しているおり、今後も増加が見込まれるということです。 

つきましては、ご参加頂ける会員団体がございましたら、2015 年 3 月 9 日(月)までに先ず

は、日本非破壊検査協会へお電話を頂きたいと存じますのでよろしくお願い申し上げます。 

ご参加会員団体様に対しましては、お電話を頂いた後に、直接面談のうえ詳細をお話しし

たいと考えております。 

 

連絡先：(一社)日本非破壊検査協会 総務課 勝山または平井 電話：03-5609-4011 

 

 

 

http://www.jsndi.jp/pdf/JMA_EVENT_panf.pdf

